

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:24.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಎಲ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದೇ ಊರಿನವರು. ಆದರೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಈಗಲೂ ಉತ್ತಮ ಒಡನಾಟ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸವಿತಾ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸವಿತಾರವರು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸವಿತಾರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರ ಸಲುವಾಗಿ 1 ½ ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಸಲುವಾಗಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೈ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂಗಿಯ ಮಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರವರೇ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟದ ವಿಷಯ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವ್ಯಾಪಾರದ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಮಾತುಕತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಣ ಕೊಡುವ ಅಥವಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸೇರಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ವಾದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಂಗು, ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ತೆಂಗಿನ ಗಿಡಗಳು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಂಗು, ಅಡಿಕೆ ಸಸಿಗಳು ಇದ್ದವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಬಳಿಯೇ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ಸರಿಯೋ ಅಥವಾ ಸ್ವಾಧೀನತೆ ನಿಪಿ.1 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ಸರಿಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಾಧೀನತೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಇರುವುದು ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತೆಂಗಿನ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ನಮೂದು ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ವಿನಹ: ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಜಮೀನಿನ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯೇ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಾಟದ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ .
ಕುಣಿಗಲ್.