

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:25.10.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಲ್.ವಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸರ್ವೇ ನಂ.35 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪುಷ್ಪ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ, ಸದರಿ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಪುಷ್ಪ ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ:415/2019 ರಲ್ಲಿನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ಜಾರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮಗಳು ಭಾಗ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅದನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿದೆ ಹಾಗಾಗಿ ನೀನು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿಕೋ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಮಗಳು

ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೇವು. ಈ ದಾವೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಈ ದಾವೆಗೆ ತನ್ನನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಆಕೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಸಮಾಧಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ 2 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಸಮಾಧಿ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು, ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಿ.ಪಿ.1 ರ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೂ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮೊದಲೇ ವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ದಿನ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ನಿ.ಪಿ.1ರ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೂ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮೊದಲೇ ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಸಮಾಧಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:12.08.2016 ರಂದು

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಾಯಿಗೆ 3 ½ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಶೀಟ್ ನ ಮನೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಶೀಟ್ ನ ಮನೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ತಾನು ಹಾಕಿರುವ ಶೀಟ್ ನ ಮನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕ ಬಂದಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಂದ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ತನ್ನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ1 ರ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೂ ಒಂದು ವರ್ಷ ಮೊದಲೇ ಮಾತನಾಡಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ, ನಾವಿಬ್ಬರು ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಮಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಮೊದಲೇ ತಯಾರಾಗಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1ರ ವೇಳೆ 2 ವರ್ಷದ ವಾಯಿದೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಕೇಳಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ದಾವೆ ಹೂಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗೆ ನಿಪಿ.1 ಬರೆದುಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಥೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅನುಸರಣೆ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಬಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನಾನು ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಆಧಾರ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕಿತ್ತು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ರೂ.35,000/- ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ನಿಪಿ.1 ಆದ ನಂತರದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ತನ್ನ ಪಾಲಿನ ಕರಾರಿನ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಸಿದ್ಧರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಾನು ಸಿದ್ಧನಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ.8, 10 ಮತ್ತು 11 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ನಡುವೆ ಇಂದಿಗೂ ವಿಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ 10 ಎಕರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ನಾನು ಇದುವರೆಗೆ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿ ನಿಪಿ.1 ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಮಗಳ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾವೆ ಹೂಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಿರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ .
ಕುಣಿಗಲ್.